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Anotace:

Tato diplomová práce řeší návrh rekonstrukce Nádražní ulice v Rychnově u Jablonce

nad Nisou, včetně obratiště autobusu u vlakového nádraží a parkoviště u náměstí

Míru. V první části diplomové práce byla zpracována studie se dvěma variantními

řešení. V druhé části bylo rozpracované vybrané řešení do projektového stupně

Dokumentace pro stavební povolení. Hlavním záměrem je zlepšení parkování a

šířkového uspořádání.

Klíčová slova:

Rychnov u Jablonce nad Nisou, rekonstrukce, variantní řešení, studie, Dokumentace

pro stavební povolení

Abstract

This diploma thesis solves the design reconstruction of Nádražní street in Rychnov u

Jablonce nad Nisou, inclouding a bus turnround at the train station and parking

near Mír Square. In the first part of the diploma thesis a study with two variant

solution was elaborated. In the second part, selected variant was finalized to the

project level Documentation for building permit. The main task of this project is to

improve parking and width layout.
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Rychnov u Jablonce nad Nisou, reconstruction, variant solution, study,

Documentation for building permit
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby: Návrh rekonstrukce Nádražní ulice

v Rychnově u Jablonce nad Nisou

b) Místo stavby: město Rychnov u Jablonce nad Nisou

[744344]

c) Charakter stavby: rekonstrukce

d) Stupeň dokumentace: Studie

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Investor: město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou

IČ: 00262552

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace

Vedoucí diplomové práce: Ing. Michal Uhlík, Ph.D.

Zpracovatel diplomové práce: Bc. Barbora Louthanová

Pod Vodárnou 4746/5c

466 05 Jablonec nad Nisou
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A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

a) ZÁKONY

- Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích (04/1997)

- Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích (ve znění

pozdějších předpisů)

- Zákon č. 183/2006 o územním plánování a stavebním řádu (Stavební

zákon, 05/2006)

b) VYHLÁŠKY

- Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákonn o provozu na

pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů)

- Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních

komunikacích (ve znění pozdějších předpisů)

c) NORMY

- ČSN 73 6056 – Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel (03/2011)

- ČSN 73 6102 – Projektování křižovatek na pozemních komunikacích

(11/2007, ed.2 06/2012)

- ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací (02/2009, změna č.1

02/2010)

- ČSN 73 6425-1 – Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky,

přestupní uzly a stanoviště (část 1 – navrhování zastávek), (05/2007)

d) TECHNICKÉ PODMÍNKY

- TP 65 – Zásady pro dopravní značení na PK (07/2013)

- TP 85 – Zpomalovací prahy (07/2013)

- TP 132 – Zásady návrhu dopravního zklidňování na MK (04/2000)

- TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení PK (07/2013)
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- TP 170 – Navrhování PK (11/2004)

- TP 179 – Navrhování komunikací pro cyklisty (03/2006)

- TP 218 – Navrhování zón 30 (01/2010)

e) DALŠÍ VÝCHOZÍ PODKLADY

- Obhlídka stávajícího stavu

- Geodetické zaměření řešeného území

- Katastrální mapa pro řešené území

- Mapy.cz

A.4. ÚVOD

Cílem této diplomové práce je návrh rekonstrukce Nádražní ulice v Rychnově

u Jablonce nad Nisou. Byly navrženy dvě varianty řešení. V rámci studie byla

vybraná a následně zpracována vhodnější varianta.

Rychnov u Jablonce nad Nisou se nachází cca 7 km od města Jablonce nad

Nisou směrem na Hodkovice nad Mohelkou. Situační umístění ulice Nádražní

s přilehlým obratištěm autobusu a parkoviště u náměstí Míru je patrné z Obrázku 1,

na kterém je vidět napojení na hlavní ulice města u náměstí Míru.

Ulice Nádražní slouží jako příjezdová komunikace k vlakovému nádraží a k

přilehlým soukromým pozemkům. Součástí diplomové práce je i obratiště autobusu

u vlakového nádraží a parkoviště u náměstí Míru. Ulice Nádražní je součástí

cyklostezky 3038 Odra – Nisa.

První varianta je řešena s cyklisty v hlavním dopravním prostoru a

parkovacími zálivy s podélným a šikmým stáním. V druhé variantě je navržena zóna

30, kde se cyklisté pohybují po společné stezce s chodci. Parkování je řešeno

podélným stáním.

Z důvodu malé intenzity provozu v této oblasti, se nevyskytují dopravní

nehody v takovém rozsahu, aby byly zaznamenány.
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 Obrázek 1 – Umístění (zdroj mapy.cz)

A.5. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Stavba se nachází intravilánu města Rychnov u Jablonce nad Nisou v ulici

Nádražní, která je součástí silnice III/28712. Rekonstrukce ul. Nádražní bude

probíhat v úseku od křižovatky ulic Nádražní x Občanská do křižovatky ulic Nádražní

x Školní x náměstí Míru (III/28712 x III/28711). Ulice Nádražní se nachází v

katastrálním území 744 344 Rychnov u Jablonce nad Nisou. Tato ulice spojuje

vlakové nádraží s centrem města. Součástí stavby je i parkoviště u náměstí Míru a

obratiště autobusu u vlakového nádraží.

Pro území je běžná převážně vilová zástavba. V části ulice u náměstí Míru se

nachází obchody, objekty sloužící k službám veřejnosti a v okolí parkoviště se

nachází panelové domy.
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Ulice Nádražní slouží jako příjezdová komunikace k vlakovému nádraží a

současně je využívána majiteli okolních pozemků ke sjezdu. V ul. Nádražní je nízká

intenzita dopravy, přestože je příjezdovou komunikací k vlakovému nádraží. Mezi

nedostatky této komunikace patří:

- nevyhovující šířkové uspořádání

- v horní části komunikace nejsou vyznačená parkovací stání

- podélné stání u bytového domu s občasnou vybaveností bylo rezidenty

samovolně změněno na šikmé, vozidla svou částí zasahují do

průjezdného profilu komunikace a tím došlo k jeho zmenšení

- po rekonstrukci vozovky v místě uliční vpusti u vlakového nádraží nebyla

provedena následná oprava vodorovného dopravního značení a přechod

pro chodce je ukončen v ose komunikace

- kapacita parkoviště u náměstí Míru je snížena z důvodu nevhodného

umístění kontejnerů na tříděný odpad

- na autobusových zastávkách není provedeno vodorovné dopravní

značení

- ulice není opatřena prvky pro potřeby osob s omezenou schopností

pohybu a orientace

B. DOPRAVNÍ PRŮZKUMY

B.1. Průzkum dopravy v klidu

V této lokalitě je nízká intenzita dopravy, pro stanovení potřeb využitelnosti

a kapacity odstavování vozidel bylo potřeba provést průzkum dopravy v klidu. Po

konzultaci s místními obyvateli byla vybrána doba provedení průzkumu od 16:00 do

17:00 hodin, kdy je intenzita dopravy největší a průzkum proběhl dne 9. 4. 2021.

Převážná většina vozidel parkujících v dané ulici jsou návštěvy rezidentů přilehlých

domů a zároveň i zákazníci využívající obchody a služby ve spodní části velkého
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bytového domu. Rezidenti přilehlých domů parkují především na svých pozemcích.

Sběr dat byl proveden pomocí fotoaparátu a zapisování zjištěných informací.

Průzkum prokázal, že vozidla stojí podélně po pravé straně komunikace ve

směru staničení. V této části je šířka komunikace cca 8.5m a nenachází se zde žádné

svislé ani vodorovné dopravní značení. Z tohoto důvodu je umožněno řidičům

podélně parkovat bez jakéhokoliv postihu. Přesto dochází k situacím, že řidiči

zaparkují vozidlo do těsné blízkosti křižovatky nebo ke sjezdu na soukromé pozemky

a tím brání výhledu vozidlům vyjíždějícím z přilehlých soukromých pozemků nebo


[…]

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Informace o pozemku

Parcelní číslo: 26/7

Obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou [563790]

Katastrální území: Rychnov u Jablonce nad Nisou [744344]

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 518

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 13.05.2021 13:00.
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Informace o pozemku

Parcelní číslo: 27/1

Obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou [563790]

Katastrální území: Rychnov u Jablonce nad Nisou [744344]

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 2203

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: zeleň

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 13.05.2021 13:00.

© 2004 - 2021 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.0.7 b0 [WWW6]

Stránka č. 1 z 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

13.5.2021file:///C:/Users/ADMIN/AppData/Local/Temp/Low/3C4X9CI2.htm

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 29

Obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou [563790]

Katastrální území: Rychnov u Jablonce nad Nisou [744344]

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 155

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 13.05.2021 13:00.
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Informace o pozemku

Parcelní číslo: 205

Obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou [563790]

Katastrální území: Rychnov u Jablonce nad Nisou [744344]

Číslo LV: 342

Výměra [m2]: 4814

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: silnice

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec

Správa nemovitostí ve vlastnictví kraje Podíl

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, Liberec VI-
Rochlice, 46006 Liberec

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 13.05.2021 15:00.
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