I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh rekonstrukce Nádražní ulice v Rychnově u Jablonce nad Nisou
Jméno autora: Bc. Barbora Louthanová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Michal Uhlík, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Diplomová práce řeší variantně zadaný úsek jako studii, přičemž vybraná varianta je pak dále zpracována v DSP.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání ve všech bodech.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka pracovala samostatně a konzultovala dle potřeby. Některé věci ale řešila až na poslední chvíli, což se projevilo v drobných nedostacích, které studentka neměla čas zpracovat.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je zpracována poměrně kvalitně, ale obsahuje pár nedostatků, které by se daly jednoduše odstranit. Např. se jedná o špatné měřítko čar VDZ, na některých místech stejná barva kontrastního pásu a varovných pásů či chybně vedený signální pás od autobusové zastávky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce je po formální stránce celkově v pořádku. Z hlediska vzhledu výkresů zahrnuje drobné nedostatky. Kromě výše uvedených jsou to dále např. slité barvy u svislých dopravních značek, chybně uvedené hodnoty u rozhledových poměrů, posunutě šrafy apod.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Seznam použitých zdrojů je adekvátní projekčnímu tématu. V použité literatuře by však bylo vhodné doplnit ještě zákony a vyhlášky.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je na dobré úrovni, obsahuje však řadu drobných nedostatků viz výše. Z tohoto důvodu hodnotím předloženou závěrečnou práci klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 7.6.2021

Podpis: